Evento Pré-EmpenhoReferência Legal

Ordinário07.064.035/0001-33 NãoVIDEN SERVIÇOS E PRODUTOS DE 

INFORMÁTICA LTDA

Modalidade Empenho Empenho CentralizadoCredor

Endereço Credor

RUA CARDEAL ARCOVERDE 001641 ANDAR 6 CONJ 62 - 

PINHEIROS - SÃO PAULO - SP - 05407002

46.000,00  (Quarenta e Seis Mil Reais)

Valor 

003 Outras Despesas Correntes

Grupo Programação Financeira Tipo Prestação Contas Tipo Contrato

06 Dispensa de Licitação 0540 Nota Empenho Sim

Obedece Ordem CronológicaTransaçãoModalidade Licitação

Complemento

Unidade Gestora Nota  Descentralização Crédito Nota Descentralização Crédito

[...]

de licenças de software de acesso remoto e suporte via internet (Teamviewer); e canal de acesso

remoto adicional (AddOn Channel) para Teamviewer
 

2. Encaminhe-se os autos à Coordenadoria de Orçamento e Finanças, para

emissão da Nota de Empenho no valor de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais), em favor da

referida empresa.
 

3. Após, à Comissão Permanente de Licitação, para as demais providências

devidas. 

Diretoria Geral

2023 - O Ministério Público na proteção dos direitos das comunidades quilombolas e da segurança alimentar

[...]

mediante Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 75, inc. II da Lei n.º
14.133/2021, objetivando a aquisição de assinatura de software de acesso remoto
e suporte via internet (Teamviewer) e canal de acesso remoto adicional (Addon
Channel), para Teamviewer, cujo custo médio total é de R$ 56.138,20
(cinquenta e seis mil, cento e trinta e oito reais e vinte centavos), conforme TERMO DE

REFERÊNCIA N.º 06/2023 atualizado com as alterações sugeridas pela Assessoria Jurídica da
Administração/ASSJUR, no PARECER-DGAJA – 4152023.

 
Consta nos autos MINUTA DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N.º 06/2022, ajustada com